PROEPAD - Projeto Educacional Profissionalizante do Adolescente

CNPJ: 04.925.919/0001-47 - Telefone: (17) 3219 - 1467

Rua: Alcina Medeiros Pinto Cesar, 99 — Jd. Califérnia — S30 José do Rio Preto/SP
E-mail: projeto@proepad.com.br - Site: www.proepad.com.br

"Ensina a crianga no caminho que deve andar e ainda quando for velho ndo se desviara dele” (Pv 22.6)

RELATORIO QUANTITATIVO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

PROEPAD - PROJETO EDUCACIONAL PROFISSIONALIZANTE DO ADOLESCENTE

TERMO DE COLABORAGAO: 07/2017

EXERCICIO 2021

1 - IDENTIFICACAO

NOME DO SERVICO: Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos NIVEL DE PROTECAO: Protegdo Social Bésica
META CONVENIADA: 50 criangas e adolescentes de 6 a 14 anos e 11 meses

Meta / Més Janeiro Fevereiro Marco Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro TOTAL
NUMERO DE INSCRITOS/ MATRICULADOS: 50 49 47 42 42 45 43 43 50 51 51 48 43 46,17
NUMERO DE PARTICIPANTES: 50 45 44 39 41 44 43 43 a4 49 39 37 41 42,42
DESLIGAMENTOS NO MES: - 2 6 0 0 2 0 1 0 0 3 6 0 20
INCLUSAO DE NOVOS USUARIOS: - 0 0 1 0 3 0 0 8 1 0 0 1 14
Meta Cumprida Meta ndo Cumprida
[2- ACBES coTIDIANAS DO SERVICO
2.1. DIMENSAO DO TRABALHO TECNICO-OPERATIVO Meta / Més Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro TOTAL
. . Quantidade 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Planejamento do Servigo —
Participantes - 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
Construgdo da Grade de Atividades QuanF|dade 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Participantes - 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
Reunido de Equipe Quantidade 1 3 4 Diariamente | Diariamente | Diariamente | Diariamente 2 1 2 2 2 2 18
Participantes - 6 5 6 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5,25
Acompanhamento da Execugdo das Oficinas: 1 1 1 Diariamente | Diariamente | Diariamente | Diariamente | Diariamente | Diariamente | Diariamente | Diariamente | Diariamente | Diariamente 2
Monitoramento da Frequéncia nas Oficinas: 1 1 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 20
- Abertura - 0 0 1 0 3 0 0 8 1 0 0 1 14
Prontuarios - —
Alimentagdo - 49 47 42 42 45 43 43 50 51 51 48 43 554
Relatdrios Elaboragdo - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
2.2. DIMENSAO DO TRABALHO COM 0OS USUARIOS Meta / Més Janeiro Fevereiro Marco Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro TOTAL
N2 de usudrios atendidos: Conforme Demanda 19 8 10 24 9 6 3 0 0 1 12 2 94
N2 total de atendimentos: Conforme Demanda 24 24 12 31 10 9 3 0 0 2 21 4 140
Usuarios Atendidos referem-se:
Jan a Set: Usudrios que procuraram para tirar duvidas sobre as atividades oferecidas para realizagdo remota.
Out a Dez: Usuarios que demandaram atendimento particularizado individual com a equipe tecnica.
Formas de Participa¢do do Usudrio /Familia: Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro TOTAL
Contato telefénico com a familia 28 36 37 19 45 20 39 26 6 2 - - 258
Participagdo no Grupo Whatsapp (oficinas) 44 43 40 40 43 42 42 7 5 - - - 306
Busca ativa (via contato telefonico) 10 11 19 18 12 7 3 8 6 - 11 - 105
Visita domiciliar 3 0 10 3 2 2 2 0 - - - - 22
Atendimento presencial na Instituigdo 16 18 9 15 10 19 10 19 9 - 10 15 150
Oferta de atividades impressas (oficinas) 26 36 28 40 38 38 38 4 - - - - 248
N3o houve atendimento/participagdo no més 2 1 1 1 0 0 0 3 - - - - 8
Participagdo Presencial NA NA NA NA NA NA NA 40 44 39 37 41 201
Sem Frequéncia no més NA NA NA NA NA NA NA NA NA 12 11 1 24




Quadro de Oficinas

Meta/Quadrimestre

Janeiro

Fevereiro

Margo

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

TOTAL

Oficina Cultural

Atividade Impressa

Meta 1:
Meta 2:
Meta 3:

21 (Jan aJun)
16 (Jul a Out)
NA (Nov a Dez)

4

NA

NA

42

Videos - Aulas

Meta 1:
Meta 2:
Meta 3:

10 (Jan a Jun)
16 (Jul a Out)
NA (Nov a Dez)

NA

NA

40

Presencial

Meta 1:
Meta 2:
Meta 3:

NA (Jan aJun)
16 (Jul a Out)
17 (Nov a Dez)

NA

NA

NA

NA

NA

NA

12

16

14

62

Oficina Esportiva

Atividade Impressa

Meta 1:
Meta 2:
Meta 3:

21 (Jan aJun)
16 (Jul a Out)
NA (Nov a Dez)

16

15

NA

NA

62

Videos - Aulas

Meta 1:
Meta 2:
Meta 3:

10 (Jan a Jun)
16 (Jul a Out)
NA (Nov a Dez)

NA

NA

35

Presencial

Meta 1:
Meta 2:
Meta 3:

NA (Jan a Jun)
16 (Jul a Out)
17 (Nov a Dez)

NA

NA

NA

NA

NA

NA

34

31

22

22

18

131

Oficina Socioeducativa

Atividade Impressa

Meta 1:
Meta 2:
Meta 3:

10 (Jan a Jun)
16 (Jul a Out)
NA (Nov a Dez)

NA

NA

46

Videos - Aulas

Meta 1:
Meta 2:
Meta 3:

10 (Jan a Jun)
16 (Jul a Out)
NA (Nov a Dez)

NA

NA

45

Presencial

Meta 1:
Meta 2:
Meta 3:

NA (Jan a Jun)
16 (Jul a Out)
18 (Nov a Dez)

NA

NA

NA

NA

NA

NA

21

19

18

18

16

94

Oficina Ludica

Atividade Impressa

Meta 1:
Meta 2:
Meta 3:

10 (Jan a Jun)
16 (Jul a Out)
NA (Nov a Dez)

NA

NA

26

Videos - Aulas

Meta 1:
Meta 2:
Meta 3:

10 (Jan a Jun)
16 (Jul a Out)
NA (Nov a Dez)

NA

NA

27

Presencial

Meta 1:
Meta 2:
Meta 3:

NA (Jan a Jun)
16 (Jul a Out)
18 (Nov a Dez)

NA

NA

NA

NA

NA

NA

34

26

23

20

12

117

Coldnia de Férias: Ndo Houve no momento.

2.3. DIMENSAO DO TRABALHO COM FAMILIAS

Meta / Més

Janeiro

Fevereiro

Margo

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

TOTAL

N@ de Familias:

Conforme Demanda

34

34

30

30

33

31

31

36

37

37

35

31

33,25

N2 de Familias atendidas

Conforme Demanda

21

24

27

18

33

19

69

12

15

37

13

10

298

N@ de atendimentos

Conforme Demanda

71

84

75

46

116

53

29

68

23

136

26

18

745

Os atendimentos ref

erem-se a Busca Ativa e Visitas Domiciliares realizadas pela instituicdo. E também atendimentos particularizados sobre assuntos que divergem das atividades entregues aos usuarios.
Todos atendimentos e encaminhamentos foram registrados em caderno de campo e prontuarios.




Reunido/Encontros com as familias 1 Reunido Mensal 1 1 2 2 2 3 1 2 2 2 2 1 21
30 38 0 28 - familias | 31 - familias | 30 - familias | 31 - familias | 30 - familias | 29 - familias | 32 - familias | 32 - familias | 31 - familias A
N°de Familias participantes - por Reunido | por Reunido | por Reunido | por Reunido | por Reunido | por Reunido | por Reunido | por Reunido | por Reunido

Temas desenvolvidos (Reunides realizadas de forma Online,
devido Pandemia Covid-19):

* 11 de Janeiro: Reforgo e Orientagbes sobre Rematriculas.

* 10 de Fevereiro: Rematricula

* 24 de Margo: Reforgo com as familias sobre a importéncia de realizar as atividades, com destaque principal para a atividade socioeducativa “ direito a familia”.
* 30 de Margo: Reforgo e incentivo as familias em participar das atividades e expectativas para o Retorno das atividades presencias.

* 05 de Abril: Comunicado oficial sobre o desligamente da Janieli e apresentagdo da Neusa como nova assisténte social.

* 12 de Abril: Criang3do de um novo grupo, onde serdo postados apenas os videos das oficinas, o grupo sera privado apenas para os educadores falarem. Por conta do grande fluxo de interagdo e envio de fotos, algumas

familias estavam com dificuldades de acompanharem as oficinas, agora com a criagdo desse novo grupo todas as oficinas ficam de facil e rapido acesso.
* 18 de Maio: Divulgagdo da parceria com o Fundo Social: Curso de Panificagdo para as familias do PROEPAD;

* 28 de Maio: Previsdo para Retorno dia 14/06. Explicagdo do novo formato de retorno gradual com todas as prevengdes conforme minitério da Saude.
* 09 de Junho: Incentivo e divulgagdo de Cursos Online para os adolescentes;

* 25 de Junho: Conscientizag¢do a prevengdo as Drogas;

* 29 de Junho: Continuem se prevenindo. O Covid ainda ndo acabou.

* 14 de Julho: Retorno Oficial das Aulas Presenciais.

* 03 de Agosto: Inicio do més, lembrando as familias sobre os cuidados com prevengdo ao Covid;

* 20 de Agosto: Reforgo sobre Uniformes.

* 09 de Setembro: Curso de Panificagdo em parceria com o Fundo Social;

* 27 de Setembro: Inicio das inscrigdes para Cursos Profissinalizantes com Adolescentes - 14 a 20 anos;

* 15 de Outubro: Teste de Acuidade Visual em Parceria com a UBSF Maria Lucia e Retomada de Cursos Profissionalizantes;

* 25 de Outubro: Festa de Final de Ano.

* 09 de Novembro: Passeio Cidade das Criangas;

* 20 de Novembro: Festa Final de Ano.

* 10 de Dezembro: Agradecimento as familias pelo ano de 2021, preparagdo para festa de final de ano, expectativas e boas energias para o ano de 2022.

Encaminhamentos Conforme Demanda 1 2 - 3 3 3 2 8 6 - 38 - 66
Saude;
CRAS e Conselho
Defensoria Central de Central de |CRAS, Central| Central de Central de
Local Lo CRAS - Central de - Tutelar; - -
Publica Vagas vagas de Vagas Vagas Vagas !
Vagas CAPS Infantil;
CRAS.
2.4. DIMENSAO DO TRABALHO NO TERRITORIO Meta / Més Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro TOTAL
Quantidade - - - - - - - - - - 1 - 1
Numero de
Atividades externas no territério | Participantes Desta - - - - - - - - - - 36 - 36
de abrangéncia do SCFV e demais atividade Conforme Demanda
territérios do municipio: . Passeio na
Descrigdo das .
- - - - - - - - - - - Cidade das - -
Atividades .
Criangas
Visitas na Rede Quantld.ade Conforme Demanda = - - = - = - = 1 = - = 1
Locais - - - - - - - - CAPS - - - -
Quantidade - 1 - 1 1 - - - - 1 1 1 [3
Participacdo em.Reunlao . Conforme Demanda N&o houve | Online - Néo h?uve, Online - . . . .
Intersetorial: Locais B devido Online - - - - Online Online Online -
no periodo 17/02 ) 15/04
Pandemia
Quantidade - - 2 1 3 - - - 1 - - - 7
* Escola * Escola Celso
Articulagdo com a Rede de Ensino: Locais Conforme Demanda Bento; * Escola Abbade; * Escola
i - . - R - - R - .
* Escola Yolanda. * Escola Bento
Yolanda. Yolanda.




Quantidade - - - - - - 2 1 - - - 3
Reunido com o CRAS: Conforme Demanda CAPS Infantil
Locais - - - - - - PROEPAD - - - -
Norte
. = . Contatos Telefonicos - - - - - - - 1 2 4 2 9
Articulagdo com Sistema de
. L Conforme Demanda Conselho Conselho Conselho Conselho
Garantia de Direitos: Para - - - - - - - -
Tutelar Tutelar Tutelar Tutelar
Contatos Telefonicos 2 6 8 23 25 22 23 16 8 5 11 149
¥ CRAS Antunes;
* Central de 2
Vagas; * CRAS Solo
* Central di ! * ;
en ra. e * CRAS (2) Central fagrado, 3 * SEMAS;
Vagas; . de Vagas; CRAS Sto
* Antunes; ".| Antonic;a | *UNIRP; * CAPS;
CRAS 1 wcomap; | *(2)SENAG | )
Antunes; ’ CRAM; * Fundo * CRAS
* CRAS * CRAM; * (1) SESI; * CMAS; 1 . %
* CRAM; ’ Social (3); UBSF - Antunes (2);
*GTI Antunes; * Conselho | * (1) SEMAS; | * Central de .
'’ * . ’ * * *
Pinheirinhos: | * CRAS Vila CREAS; Tutelar Norte; | * () sec. De Vagas; CMAS; Maria Lucia; CMAS; Conselho
> ) * ONG - Anjos * CMAS; . * Secretariada | ¥ CREAS (4); [ * Conselho * CRAS Tutelar (3);
* Secretaria Toninho; da Guarda; g Esportes; * .
i . " | * secretariade | Mulher; 1 UBSF; Tutelar (2); Antunes; Sec. Mun.
Articulagdo com a Rede da Mulher; *Fundo | * secretaria de (2) CMAS; | «gec. Est x * * :
. . A . . N . Esportes; - ESt Sec. De Fundo CRAS Solo | Agricultura;
Socioassistencial e Demais Servigos Conforme Demanda * Central de * Defensoria Social; Esportes; A * (1) Sec. Da | Agricultura; 1 .
e Para L R __. | * Fundo Social; A * Obras; Social; Sagrado; * Sec. Est. -
do Territério: Vagas. Publica; * Secretaria | * Fundo Social; |, o L0 Saude; Sec. Mun. *DRADS: | * Secretaria | *C h Agricultura;
* Central de da * ONG - Legido ! * (1) COMAD; Agricultura; 2 ; ecretaria onselho gricultura;
Vagas Agricultura da Boa Saude; *(3) Sec. Da * Sec. Mun. * Escola de Esportes; Tutelar; * Banco de
; icultura; f .
. Agae' " Ignstitui 5; Vontade: * Anjo da Agricultura Esportes; 1 Bento * UNIP; * Secretaria | Alimentos;
. 5 . A - .
P ' X s * GTI - Guarda; ! Se‘:“ Meio Abelaira; * CRAS - de Esportes. * Fundo
* Delagacia. Anjos da o *Legidoda | *(2) Fundo | Ambiente;2 .
Pinheirinhos; ) * CREAS: * Conselho | Antunes (2). Social;
Guarda. * UBSF - Maria Boa Vontade; Social; i Tutel * semi
- * . s -
o * Instituto do | * (1) ONG - CMDCA; 2 utelar; emi
Lucia; Cego; ' * Sec. do * CAPS; liberdade
* CAPS; . SENA’C' Anjos da Trabalho; 1 * CRAS.
* CMDCA. . ” Guarda. * Sec. Servigos
CAPS; Gerais; 1
* CRAS Centro. *Instituto
Alarme_1

S3o José do Rio Preto, 14 de Janeiro de 2022

Neusa Aparecida Silva
Assistente Social - CRESS 65.781




