



PROEPAD – Projeto Educacional Profissionalizante do Adolescente

CNPJ: 04.925.919/0001-47 - Telefone: (17) 3219 - 1467

Rua: Alcina Medeiros Pinto Cesar, 99 – Jd. Califórnia – São José do Rio Preto/SP

E-mail: projeto@proepad.com.br – Site: www.proepad.com.br

"Ensina a criança no caminho que deve andar e ainda quando for velho não se desviará dele" (Pv 22.6)

RELATÓRIO QUANTITATIVO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
PROEPAD - PROJETO EDUCACIONAL PROFISSIONALIZANTE DO ADOLESCENTE
TERMO DE COLABORAÇÃO: 07/2017
EXERCÍCIO 2021

1 - IDENTIFICAÇÃO

NOME DO SERVIÇO: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

NÍVEL DE PROTEÇÃO: Proteção Social Básica

META CONVENIADA: 50 crianças e adolescentes de 6 a 14 anos e 11 meses

	Meta / Mês	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	TOTAL
NÚMERO DE INSCRITOS/ MATRICULADOS:	50	49	47	42	42	45	43	43	50	51	51	48	43	46,17
NÚMERO DE PARTICIPANTES:	50	45	44	39	41	44	43	43	44	49	39	37	41	42,42
DESLIGAMENTOS NO MÊS:	-	2	6	0	0	2	0	1	0	0	3	6	0	20
INCLUSÃO DE NOVOS USUÁRIOS:	-	0	0	1	0	3	0	0	8	1	0	0	1	14
		Meta Cumprida				Meta não Cumprida								

2- AÇÕES COTIDIANAS DO SERVIÇO

2.1. DIMENSÃO DO TRABALHO TÉCNICO-OPERATIVO		Meta / Mês	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	TOTAL
Planejamento do Serviço	Quantidade	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	
	Participantes	-	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	
Construção da Grade de Atividades	Quantidade	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	
	Participantes	-	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	
Reunião de Equipe	Quantidade	1	3	4	Diariamente	Diariamente	Diariamente	Diariamente	2	1	2	2	2	18	
	Participantes	-	6	5	6	6	5	5	5	5	5	5	5	5,25	
Acompanhamento da Execução das Oficinas:		1	1	1	Diariamente	Diariamente	Diariamente	Diariamente	2	1	2	2	2	2	
Monitoramento da Frequência nas Oficinas:		1	1	2	1	1	2	2	2	2	2	2	1	20	
Prontuários	Abertura	-	0	0	1	0	3	0	0	8	1	0	0	1	14
	Alimentação	-	49	47	42	42	45	43	43	50	51	51	48	43	554
Relatórios	Elaboração	-	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12

2.2. DIMENSÃO DO TRABALHO COM OS USUÁRIOS	Meta / Mês	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	TOTAL
Nº de usuários atendidos:	Conforme Demanda	19	8	10	24	9	6	3	0	0	1	12	2	94
Nº total de atendimentos:	Conforme Demanda	24	24	12	31	10	9	3	0	0	2	21	4	140

Usuários Atendidos referem-se:

Jan a Set: Usuários que procuraram para tirar dúvidas *sobre as atividades oferecidas* para realização remota.

Out a Dez: Usuários que demandaram atendimento particularizado individual com a equipe técnica.

Formas de Participação do Usuário /Família:	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	TOTAL	
Contato telefônico com a família	28	36	37	19	45	20	39	26	6	2	-	-	258	
Participação no Grupo Whatsapp (oficinas)	44	43	40	40	43	42	42	7	5	-	-	-	306	
Busca ativa (via contato telefônico)	10	11	19	18	12	7	3	8	6	-	11	-	105	
Visita domiciliar	3	0	10	3	2	2	2	0	-	-	-	-	22	
Atendimento presencial na Instituição	16	18	9	15	10	19	10	19	9	-	-	10	15	150
Oferta de atividades impressas (oficinas)	26	36	28	40	38	38	38	4	-	-	-	-	248	
Não houve atendimento/participação no mês	2	1	1	1	0	0	0	3	-	-	-	-	8	
Participação Presencial	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	40	44	39	37	41	201	
Sem Frequência no mês	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	12	11	1	24	

Quadro de Oficinas		Meta/Quadrimestre	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	TOTAL
Oficina Cultural	Atividade Impressa	Meta 1: 21 (Jan a Jun) Meta 2: 16 (Jul a Out) Meta 3: NA (Nov a Dez)	5	4	4	6	4	4	6	4	5	-	NA	NA	42
	Vídeos - Aulas	Meta 1: 10 (Jan a Jun) Meta 2: 16 (Jul a Out) Meta 3: NA (Nov a Dez)	3	4	4	8	4	4	4	4	5	-	NA	NA	40
	Presencial	Meta 1: NA (Jan a Jun) Meta 2: 16 (Jul a Out) Meta 3: 17 (Nov a Dez)	NA	NA	NA	NA	NA	NA	2	9	9	12	16	14	62
Oficina Esportiva	Atividade Impressa	Meta 1: 21 (Jan a Jun) Meta 2: 16 (Jul a Out) Meta 3: NA (Nov a Dez)	16	15	4	5	4	4	6	4	4	-	NA	NA	62
	Vídeos - Aulas	Meta 1: 10 (Jan a Jun) Meta 2: 16 (Jul a Out) Meta 3: NA (Nov a Dez)	4	2	5	4	4	4	4	4	4	-	NA	NA	35
	Presencial	Meta 1: NA (Jan a Jun) Meta 2: 16 (Jul a Out) Meta 3: 17 (Nov a Dez)	NA	NA	NA	NA	NA	NA	4	34	31	22	22	18	131
Oficina Socioeducativa	Atividade Impressa	Meta 1: 10 (Jan a Jun) Meta 2: 16 (Jul a Out) Meta 3: NA (Nov a Dez)	5	5	6	7	6	5	4	4	4	-	NA	NA	46
	Vídeos - Aulas	Meta 1: 10 (Jan a Jun) Meta 2: 16 (Jul a Out) Meta 3: NA (Nov a Dez)	3	3	6	7	7	7	4	4	4	-	NA	NA	45
	Presencial	Meta 1: NA (Jan a Jun) Meta 2: 16 (Jul a Out) Meta 3: 18 (Nov a Dez)	NA	NA	NA	NA	NA	NA	2	21	19	18	18	16	94
Oficina Lúdica	Atividade Impressa	Meta 1: 10 (Jan a Jun) Meta 2: 16 (Jul a Out) Meta 3: NA (Nov a Dez)	1	2	2	4	3	2	4	4	4	-	NA	NA	26
	Vídeos - Aulas	Meta 1: 10 (Jan a Jun) Meta 2: 16 (Jul a Out) Meta 3: NA (Nov a Dez)	3	2	3	2	2	3	4	4	4	-	NA	NA	27
	Presencial	Meta 1: NA (Jan a Jun) Meta 2: 16 (Jul a Out) Meta 3: 18 (Nov a Dez)	NA	NA	NA	NA	NA	NA	2	34	26	23	20	12	117

Colônia de Férias: Não Houve no momento

2.3. DIMENSÃO DO TRABALHO COM FAMÍLIAS	Meta / Mês	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	TOTAL
Nº de Famílias:	Conforme Demanda	34	34	30	30	33	31	31	36	37	37	35	31	33,25
Nº de Famílias atendidas	Conforme Demanda	21	24	27	18	33	19	69	12	15	37	13	10	298

Conforme Demanda 71 84 75 46 116 53 29 68 23 136

5 Domiciliares realizadas pela instituição. E também atendimentos particularizados sobre assuntos que

Reunião/Encontros com as famílias	1 Reunião Mensal	1	1	2	2	2	3	1	2	2	2	2	1	21
Nº de Famílias participantes	-	30	38	40	28 - famílias por Reunião	31 - famílias por Reunião	30 - famílias por Reunião	31 - famílias por Reunião	30 - famílias por Reunião	29 - famílias por Reunião	32 - famílias por Reunião	32 - famílias por Reunião	31 - famílias por Reunião	-
* 11 de Janeiro: Reforço e Orientações sobre Rematrículas. * 10 de Fevereiro: Rematricula * 24 de Março: Reforço com as famílias sobre a importância de realizar as atividades, com destaque principal para a atividade socioeducativa " direito a família". * 30 de Março: Reforço e incentivo às famílias em participar das atividades e expectativas para o Retorno das atividades presencias. * 05 de Abril: Comunicado oficial sobre o desligamento da Janieli e apresentação da Neusa como nova assistente social. * 12 de Abril: Crianção de um novo grupo, onde serão postados apenas os vídeos das oficinas, o grupo será privado apenas para os educadores falarem. Por conta do grande fluxo de interação e envio de fotos, algumas famílias estavam com dificuldades de acompanharem as oficinas, agora com a criação desse novo grupo todas as oficinas ficam de fácil e rápido acesso. * 18 de Maio: Divulgação da parceria com o Fundo Social: Curso de Panificação para as famílias do PROEPAD; * 28 de Maio: Previsão para Retorno dia 14/06. Explicação do novo formato de retorno gradual com todas as prevenções conforme minitório da Saude. * 09 de Junho: Incentivo e divulgação de Cursos Online para os adolescentes; * 25 de Junho: Conscientização a prevenção as Drogas; * 29 de Junho: Continuem se prevenindo. O Covid ainda não acabou. * 14 de Julho: Retorno Oficial das Aulas Presenciais. * 03 de Agosto: Inicio do mês, lembrando as famílias sobre os cuidados com prevenção ao Covid; * 20 de Agosto: Reforço sobre Uniformes. * 09 de Setembro: Curso de Panificação em parceria com o Fundo Social; * 27 de Setembro: Inicio das inscrições para Cursos Profissionalizantes com Adolescentes - 14 a 20 anos; * 15 de Outubro: Teste de Acuidade Visual em Parceria com a UBSF Maria Lúcia e Retomada de Cursos Profissionalizantes; * 25 de Outubro: Festa de Final de Ano. * 09 de Novembro: Passeio Cidade das Crianças; * 20 de Novembro: Festa Final de Ano. * 10 de Dezembro: Agradecimento as famílias pelo ano de 2021, preparação para festa de final de ano, expectativas e boas energias para o ano de 2022.														
Temas desenvolvidos (Reuniões realizadas de forma Online, devido Pandemia Covid-19):	Conforme Demanda	1	2	-	3	3	3	2	8	6	-	38	-	66

Encaminhamentos	Conforme Demanda	1	2	-	3	3	3	2	8	6	-	38	-	66
Local	Defensoria Pública	CRAS	-	Central de Vagas	Central de vagas	CRAS, Central de Vagas	Central de Vagas	Central de Vagas	CRAS e Central de Vagas	-	Saúde; Conselho Tutelar; CAPS Infantil; CRAS.	-	-	

2.4. DIMENSÃO DO TRABALHO NO TERRITÓRIO		Meta / Mês	Janeiro	Fevereiro	Março	Abri	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	TOTAL
Atividades externas no território de abrangência do SCFV e demais territórios do município:	Quantidade	Conforme Demanda	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1
	Número de Participantes Desta atividade		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	36	-	36
	Descrição das Atividades		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Passeio na Cidade das Crianças	-	-
Visitas na Rede	Quantidade	Conforme Demanda	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	1
	Locais		-	-	-	-	-	-	-	-	CAPS	-	-	-	-
Participação em Reunião Intersetorial:	Quantidade	Conforme Demanda	-	1	-	1	1	-	-	-	-	1	1	1	6
	Locais		Não houve no período	Online - 17/02	Não houve, devido Pandemia	Online - 15/04	Online	-	-	-	-	Online	Online	Online	-
Articulação com a Rede de Ensino:	Quantidade	Conforme Demanda	-	-	2	1	3	-	-	-	1	-	-	-	7
	Locais		-	-	* Escola Bento; * Escola Yolanda.	* Escola Yolanda.	* Escola Celso Abade; * Escola Yolanda.	-	-	-	* Escola Bento	-	-	-	-

Reunião com o CRAS:	Quantidade	Conforme Demanda	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	-	3
	Locais		-	-	-	-	-	-	-	PROEPAD	CAPS Infantil Norte	-	-	-	-
Articulação com Sistema de Garantia de Direitos:	Contatos Telefônicos	Conforme Demanda	-	-	-	-	-	-	-	1	2	4	2	9	
	Para		-	-	-	-	-	-	-	Conselho Tutelar	Conselho Tutelar	Conselho Tutelar	Conselho Tutelar	-	
Articulação com a Rede Socioassistencial e Demais Serviços do Território:	Contatos Telefônicos		2	-	6	8	23	25	22	23	16	8	5	11	149
	Para	Conforme Demanda	* Central de Vagas.		* GTI Pinheirinhos; * Secretaria da Mulher; * Defensoria Pública; * Central de Vagas; * Apae; * Delagacia.	* CRAS Antunes; * CRAS Vila Toninho; * Fundo Social; * Secretaria da Agricultura; * Instituição Anjos da Guarda.	* Central de Vagas; * CRAS Antunes; * CRAM; * CREAS; * ONG - Anjos da Guarda; * Secretaria de Esportes; * Fundo Social; * ONG - Legião da Boa Vontade; * GTI - Pinheirinhos; * UBSF - Maria Lúcia; * CAPS; * CMDCA.	* Central de Vagas; * CRAS Antunes; * COMAD; * CRAM; * Conselho Tutelar Norte; * CMAS; * Secretaria de Esportes; * Fundo Social; * Secretaria de Saúde; * GTI - Pinheirinhos; * UBSF - Maria Lúcia; * CAPS; * CRAS Centro.	* (2) Central de Vagas; * (2) SENAC; * (1) SESI; * (1) SEMAS; * (6) Sec. De Esportes; * (2) CMAS; * (1) Sec. Da Saúde; * (1) COMAD; * (3) Sec. Da Agricultura; * (2) Fundo Social; * (1) ONG - Anjos da Guarda.	* CRAS Antunes; 2 * CRAS Solo Sagrado; 3 * CRAS Sto Antônio; 4 * CRAM; * CMAS; 1 * Central de Vagas; * Secretaria da Mulher; 1 * Sec. Est. Agricultura; 1 * Sec. Mun. Agricultura; 2 * Sec. Mun. Esportes; 1 * Sec. Meio Ambiente; 2 * CREAS; * CMDCA; 2 * Sec. do Trabalho; 1 * Sec. Serviços Gerais; 1 *Instituto Alarme. 1	* SEMAS; * UNIRP; * Fundo Social (3); * CMAS; * CREAS (4); * UBSF; * Sec. De Obras; * DRADS; * Escola Bento Abelaira; * Conselho Tutelar; * CAPS; * CRAS.	* UBSF - Maria Lúcia; * CMAS; * CRAS Antunes; * CRAS Solo Sagrado; * Secretaria de Esportes; * Escola Bento Abelaira; * Conselho Tutelar; * CAPS; * CRAS.	* CAPS; * CRAS Antunes (2); * Conselho Tutelar (3); * Sec. Mun. Agricultura; * Sec. Est. Agricultura; * Banco de Alimentos; * Fundo Social; * Semi-liberdade		

São José do Rio Preto, 14 de Janeiro de 2022

Neusa Aparecida Silva

Assistente Social - CRESS 65.781